
11-11-2008

	

GIZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

	

Serie generale - n . 264

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

6

MINISTERO DELL'ECONOMIA
E DELLE FINANZE

DECRETO 16ottobre2008 .

Indicazione del prezzo medio ponderato dei buoni ordinar i
del Tesoro a novantadue e trecentosessantacinque giorni rela-
tivi all'emissione del 15 ottobre 2008.

IL DIRETTORE GENERALE DEL TESOR O

Visti i decreti n. 94722 e n. 94723 del 7 ottobre 2008 ,
che hanno disposto per il 15 ottobre 2008 l'emissione
dei buoni ordinari del Tesoro a novantadue e trecento -
sessantacinque giorni senza l'indicazione del prezz o
base di collocamento ;

Visto il decreto n . 95533 del 10 ottobre 2008, che h a
disposto l'aumento dell'importo in emissione dei buon i
ordinari del Tesoro a novantadue giorni fino al valore
nominale di 6 .000 milioni di euro :

Visto l'art . 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001 ,
n . 165 ;

Ritenuto che in applicazione dell'art . 4 dei menzio-
nati decreti n . 94722 e n. 94723 del 7 ottobre 200 8
occorre indicare con apposito decreto il prezzo risul-
tante dall'asta relativa all'emissione dei buoni ordinar i
del Tesoro del 15 ottobre 2008 ;

Decreta :

Per l'emissione dei buoni ordinari del Tesoro del
15 ottobre 2008 il prezzo medio ponderato è risultat o
pari a 99,402 per i BOT a novantadue giorni e 96,989
per i BOT a trecentosessantacinque giorni .

Il prezzo massimo accoglibile ed il prezzo minim o
accoglibile sono risultati pari, rispettivamente, a
99,452 ed a 99,163 per i BOT a novantadue giorni, a
97,220 ed a 96,052 per i BOT a trecentosessantacinqu e
giorni .

Il presente decreto verrà inviato all'Ufficio central e
di bilancio del Ministero dell'economia e delle finanz e
e sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repub-
blica italiana .

Roma, 16 ottobre 200 8

p . Il direttore generale : CANNATA

08A08368

MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE
ALIMENTARI E FORESTAL I

DECRETO 22 ottobre 2008 .

Modifiche al decreto 2 ottobre 2008, recante: «Invito alla pre-
sentazione di progetti di ricerca per l'attuazione del primo pro-
gramma nazionale triennale della pesca e dell'acquacoltura» .

IL DIRETTORE GENERAL E
DELLA PESCA MARITTIMA E DELL 'ACQUACOLTURA

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n . 300 ,
recante «Riforma dell'organizzazione del Governo a
norma dell 'art . 11 della legge 15 marzo 1997, n . 59, e
successive modifiche ed integrazioni» ;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n . 165 ,
recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» ;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica de l
18 maggio 2008, n . 18 «Regolamento recante la riorga-
nizzazione del Ministero delle politiche agricole e fore-
stali, a norma dell'art . 1, comma 404, della legg e
27 dicembre 2006, n . 296» ;

Visto il decreto legislativo 26 maggio 2004, n . 154 ,
recante «Modernizzazione del settore della pesca e del -
l'acquacoltura» ;

Visto il decreto legislativo n . 163/2006 recant e
«Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE», e successive integrazioni e modifica-
zioni ;

Visto il decreto ministeriale 3 agosto 2007 che h a
adottato il «Primo programma nazionale triennal e
della pesca e dell'acquacoltura 2007-2009», pubblicat o
nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale
n. 236 del 10 ottobre 2007 ;

Visto il regolamento (CE) n . 199/2008 del Consigli o
che istituisce un quadro comunitario per la raccolta, l a
gestione e l'uso di dati nel settore della pesca e un soste -
gno alla consulenza scientifica relativa alla politic a
comune della pesca ;

Visto il regolamento (CE) n . 665/2008 della Com-
missione relativo alle modalità di applicazione del rego-
lamento (CE) n . 199/2008 ;

Visto il decreto del 2 ottobre 2008 recante «Invit o
alla presentazione di progetti di ricerca per l'attuazione
del Primo programma nazionale della pesca e dell'ac-



11-11-2008

	

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

	

Serie generale - n . 26 4

quacoltura» pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell a
Repubblica italiana - serie generale - n . 242 del 15 otto-
bre 2008 ;

Visto, in particolare, l'art . 2 del decreto del 2 ottobre
2008 che al punto «A» risorse biologiche - coordina-
mento indica tra le tematiche e gli argomenti in ordin e
ai quali possono essere presentati progetti : coordina -
mento nazionale del programma comunitario 199/08 ,
monitoraggio scientifico delle attività, sviluppo banc a
dati, partecipazione alle riunioni scientifiche interna-
zionali ;

Visto, inoltre, l'art. 4, comma 1 del medesimo
decreto che per la tematica «A» - coordinamento pre-
vede un finanziamento di € 550 .000 ;

Considerato che con riferimento alle attività di cui al
suddetto art . 2, l'amministrazione, ai sensi del regola -
mento (CE) n . 199/2008 è tenuta ad una serie di adem-
pimenti per l'espletamento dei quali necessita di un a
prestazione di servizi da parte di un ente specializzat o
e che pertanto al riguardo ha ritenuto opportuno effet-
tuare una gara ad evidenza pubblica ai sensi del decret o
legislativo n . 163/2006 per la stipulazione di un con -
tratto di appalto di servizi ;

Visto il bando di gara d'appalto con procedur a
aperta per l'affidamento del servizio di coordinament o
del Programma di raccolta dati sulla flotta da pesca ita-
liana nel quadro delle attività previste dal regolamento
(CE) n . 199/2008 del Consiglio del 25 febbraio 2008 ,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana - 5 a serie speciale - Contratti pubblici n . 12 1
del 17 ottobre 2008 ;

Considerato che l'attività di coordinamento di cu i
all'art . 2 del decreto 2 ottobre 2008 è assorbita nell'og-
getto della suddetta gara ;

Ritenuto, pertanto, di eliminare dal decreto 2 otto-
bre 2008 i riferimenti all'attività di coordinamento .

Decreta :

Art . 1 .

1.All'art. 2 punto «A» risorse biologiche del decret o
2 ottobre 2008 sono eliminate le parole : «Coordina -
mento - Coordinamento nazionale del programma
comunitario n. 199/2008, monitoraggio scientifico
delle attività, sviluppo banca dati, partecipazione all e
riunioni scientifiche internazionali . (2008-2009)» .

2. All 'art . 4, comma 1 tematica «A» del decreto
2 ottobre 2008 sono eliminate le parole : «coordina -
mento € 550 .000» .

Art . 2 .

1 . Per gli effetti di cui all'art . 1, si invitano i soggett i
interessati allo svolgimento del servizio di coordina -
mento del Programma di raccolta dati sulla flotta d a
pesca italiana nel quadro delle attività previste da l
Regolamento (CE) n . 199/2008 a presentare un'offerta
per l 'aggiudicazione della gara con procedura aperta d i
cui al bando pubblicato per estratto nella Gazzetta Uffi-
ciale della Repubblica italiana - 5 a serie speciale - Con-
tratti pubblici n . 121 del 17 ottobre 2008 ed integral-
mente sul sito internet : www.politicheagricole .gov.it,
sezione «Concorsi e gare», non tenendo in considera-
zione le sopra citate disposizioni del decreto 2 ottobr e
2008 che s'intendono soppresse .

2 . Si segnala che il termine di scadenza per la presen-
tazione delle offerte è il 1 ° dicembre 2008, ore 14,00 .

Roma, 22 ottobre 200 8

Il direttore generale : ABAT E

08A0816 3

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTUR E
E DEI TRASPORTI

DECRETO 16 ottobre 2008 .

Ampliamento della circoscrizione territoriale dell'Autorit à
portuale di Brindisi.

IL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTUR E
E DEI TRASPORT I

Vista la legge 28 gennaio 1994, n . 84, e successiv e
modificazioni recante «Riordino della legislazione i n
materia portuale» ;

Visto l'art . 6, comma 1, della predetta legge che h a
istituito, tra le altre, l'autorità portuale di Brindisi ;

Visto il decreto del Ministro dei trasporti e dell a
navigazione 6 aprile 1994, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana n. 116 del 20 maggi o
1994, recante l'individuazione della circoscrizione terri-
toriale dell'autorità portuale di Brindisi ;

Vista la delibera n . 19 del 19 maggio 2008 del Comi-
tato portuale dell'autorità portuale di Brindisi, tra -
smessa dalla stessa autorità portuale con nota n . 514 6
del 20 maggio 2008, di approvazione dell'estensione
della circoscrizione territoriale dall'attuale limite d i
Capo bianco fino al limite sud di Cerano ;

Vista la delibera n. 336 del 25 luglio 2008 dell a
Giunta comunale di Brindisi, trasmessa dal Comune
con la nota prot . n . 50397 del 28 luglio 2008, che condi -
vide la richiesta dell'autorità portuale per l'estension e

7


	page 1
	page 2

